 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rua 18 de julho, nº 1204, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Requerimento 77/2022

 O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora

 Seja oficiado o Poder executivo para que, através da Secretaria de saúde, preste

esclarecimentos a respeito da cirurgias eletivas, como está a programação, quantas foram

feitas no período de um ano, de setembro de 2021 a setembro de 2022.

 Justificativa: Munícipes reclamam que esperam há tempos serem chamados e não

obtém respostas, por isso faz-se necessária toda informação e esclarecimento, a fim de manter

a celeridade e o bom atendimento dos munícipes no que tange a realização de cirurgias

eletivas.

 Luiz Alves/SC, 08 de setembro de  2022.

LUCAS SCHMITT ERBS

Vereador